
 
             

（令和７年９月 17 日発表） 

                   

医療・福祉施設路線での乗合交通の実証実験開始 

別紙資料 有・無          

 

◆アピールポイント 

・令和７年 10 月１日㈬から令和８年９月 30 日㈬の１年間、小型車両を使用した医

療・福祉施設路線（静岡駅から静岡赤十字病院、市立静岡病院、城東保健福祉エ

リアを経由し、静岡県立総合病院までを結ぶ路線）での、乗合バスの実証実験を

実施します。 

◆内容など 

【概要】 

・「駿府浪漫バス」は、利用者数の低下傾向や観光目的の利用が少ないことなどを踏ま

え、令和７年９月 30 日㈫をもって運行を終了します。また、運行終了に伴い、これ

までバスを利用していた方の医療・福祉施設への移動利便性の低下が懸念されま

す。 

・今回の実証実験は、民間事業者による小型車両を用いた新たな公共交通の導入を

見据え、利用ニーズや事業採算性の確認を目的に、期間中、随時、乗客へのアンケ

ートを実施します。 

・事業採算性など実証実験の結果を踏まえて、医療・福祉施設路線の運行継続を検

討します。 

・詳細な運行ルートや時刻表は、別紙や静岡市ホームページをご覧ください。 

URL:https://www.city.shizuoka.lg.jp/s3792/s012591.html 

 

【運行計画】 

・運行期間：令和７年 10 月 1 日㈬～令和８年９月 30 日㈬ 平日のみ運行 

・運賃：大人…定額 310 円（片道） 

小人…定額 160 円（片道） 

障がいのある方（※）とその付き添いの方…定額 160 円（片道） 

※身体障がい者手帳など確認できるものをご提示ください。 

・支払方法：現金のみ 

・利用対象者：どなたでも乗車可能（定員９名） 

・運行ルート（経由バス停） 

静岡駅前 - 新静岡 - 中町（赤十字病院、市立病院） - アイセル 21 -  

城東保健福祉エリア - 西千代田 - 柳新田西 - 柳新田北 - 県立総合病院 

（１日６往復） 

・運行受託者：静鉄タクシー株式会社 

 

【問合せ】  交通政策課 (静岡庁舎７階) 

     担当 松南、三輪  

電話 ０５４－２２１－１０２５ 

報道資料 

http://#


医療・福祉施設路線の 

実証実験を実施します！ 

静岡駅前 
 （⑤番乗場） 

中町 

アイセル21 西千代田 

柳新田西 

県立総合病院 

柳新田北 

2025.10.1 
  運行開始 

   運行ルート 

  運賃定額 

 310円（片道） 

   （現金のみ） 

 実証実験概要・詳しいルート等はこちら 
  （QRコードをアクセスして、市HPを確認） 

 平日運行 

定員９名 

新静岡 
（御幸町・伝馬町） 

 

 静岡駅前 9：00 10:00 11:00 13:00 14:00 16:00 

 新静岡御幸町 9:04 10:04 11:04 13:04 14:04 16:04 

 中町 9:06 10:06 11:06 13:06 14:06 16:06 

 アイセル21 9:12 10:12 11:12 13:12 14:12 16:12 

 城東保健福祉エリア 9:15 10:15 11:15 13:15 14:15 16:15 

 西千代田 9:17 10:17 11:17 13:17 14:17 16:17 

 柳新田西 9:19 10:19 11:19 13:19 14:19 16:19 

 柳新田北 9:20 10:20 11:20 13:20 14:20 16:20 

 県立総合病院 9：24 10:24 11:24 13:24 14:24 16:24 

 県立総合病院 9：30 10:30 12:30 13:30 15:30 16:30 

 柳新田北 9:34 10:34 12:34 13:34 15:34 16:34 

 柳新田西 9:35 10:35 12:35 13:35 15:35 16:35 

 西千代田 9:37 10:37 12:37 13:37 15:37 16:37 

 城東保健福祉エリア 9:40 10:40 12:40 13:40 15:40 16:40 

 アイセル21 9:42 10:42 12:42 13:42 15:42 16:42 

 中町 9:48 10:48 12:48 13:48 15:48 16:48 

 新静岡伝馬町 9:51 10:51 12:51 13:51 15:51 16:51 

 静岡駅前 9:56 10:56 12:56 13:56 15:56 16：56 

小人、障がい者（付添者）  160円 

静岡市 医療・福祉施設路線実証実験 
都市局都市計画部 交通政策課 TEL:054-221-1025  kotsu@city.shizuoka.lg.jp 

（運行受託者 静鉄タクシー株式会社）     

静岡駅 ⇔ 県立総合病院 

城東保健福祉エリア 

事故、災害等による運休情報は、市HPの情報をご覧ください。 

（赤十字病院・市立病院・城東保健福祉エリア経由） 

＜県立総合病院行き＞ 

＜静岡駅前行き＞ 

-2026.9.30 
   実験期間１年 

http://#


  医療・福祉施設路線実証実験運行ルートマップ 

静岡駅前（⑤番乗場） 
新静岡御幸町 
（県立総合病院行のみ） 

※Den bill前 

中町 

アイセル21 

城東保健福祉エリア 

西千代田 

新静岡伝馬町 
（静岡駅行のみ） 

※ペガサート南側 

柳新田西 

柳新田北 

県立総合病院 

県立総合病院 

静岡駅前(⑤番乗場) 

中町 

アイセル21 

西千代田 

柳新田西 

柳新田北 

                城東保健福祉エリア 

         新静岡（御幸町・伝馬町） 

静岡赤十字病院 

静岡市立病院 

城東保健福祉エリア 

静岡県立総合病院 

本事業におけるバス停は、 

しずてつジャストライン株式会社の 

協力を受け、同社路線のバス停位置に 

専用バス停を設置しています。 

静岡市 医療・福祉施設路線実証実験 


